
   
 

    Governo do Estado do Ceará 
      Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

       Universidade Estadual do Ceará – UECE 
      Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva  - SODC 

                          
 

 
RESOLUÇÃO Nº 4234/2018 - CEPE, de 05 de fevereiro d e 2018. 

 
 
 

REFERENDA A RESOLUÇÃO Nº 4214/2017 - CEPE, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017 QUE INDICA. 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE , no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a deliberação unânime dos 
membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE , em sessão 
realizada no dia 05 de fevereiro de 2018, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  - Fica referendada a Resolução Nº 4214/2017 – CEPE, de 05 de dezembro 
de 2017 que APROVA A INSTITUCIONALIZAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA : “A 
AÇÃO PEDAGÓGICA DOS PROFESSORES ALFABETIZADORES ASS ISTIDOS PELO 
PAIC E PNAIC: OS CONTRAPONTOS ENTRE FORMAÇÃO DOCENT E E AVALIAÇÕES 
EXTERNAS”. COORDENADORA : PROFª. MÔNICA FARIAS ABUL-EL-HAJ  - CED. 
VIGÊNCIA: 08/2017 a 07/2020. 
 
Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará , Fortaleza, 05 de fevereiro de 2018. 

 

 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Reitor 

 
 
 

 
 
 
 


